195 Lc 17, 21.

196 Is 62, 2-4.

197 Sal 134 (135), 6.

198 La cita de la Sagrada Escritura no es clara, pero la primera parte parece del Salmo 118 (119), 91. La segunda está citada en Rom 9, 19.

199 Sal 102 (103), 20.

200 Adán.

corruptae sponte ac<sup>a</sup> libidine velunt facere. Ex hac miserrima conditione servitutis peccati et mortis, et eius qui habebat mortis imperium, id est, diaboli asserti homines per Filium Dei (S.S.E.: *Si Filius vos liberaverit, vere liberi eritis*)<sup>b</sup> in libertatem filiorum Dei<sup>c</sup>, non ultra serviunt peccato aut / [116v] carni, sed Deo et invicem, *translati in regnum filii dilectionis suae in quo habent redemptionem remissionem peccatorum*.

Regnum autem hoc Filii non solum regnum Dei est<sup>d</sup>, quale habuit David regnum Dei terrenum, constitutus rex ab eo super Sion montem sanctum eius terrenum, sed regnum etiam coelorum dicitur estque non de hoc mundo, ut qui in illud transierunt in coelo etiam esse dicantur, ut Filius hominis qui cum in terris inter homines conversaretur, tamen in coelo se esse dicebat. Voluit autem petiitque a Patre ut ubi ipse et sui essent in coelo, hoc est, in Patre servantes praecepta et facientes voluntatem eius. *Sicut, inquit, dilexit me Pater, et ego dilexi vos*<sup>e</sup>. *Manete in dilectione mea*<sup>f</sup>. *Si praecepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut ego Patris mei praecepta servavi et maneo in eius dilectione*. Et: *Deus caritas*<sup>h</sup> est, et qui manet in caritate<sup>i</sup> in Deo manet<sup>j</sup>. Et: *Qui diligit mundum, non est caritas Patris in eo*. Non igitur vocatis in adoptionem filiorum proposita imitatio solis et lunae aliarumque inanimatarum creaturarum, quae illius<sup>k</sup> voluntatem faciunt, sed nec angelorum obedientiam imitari iubemur, sed Filii, in quo complacet Pater et qui unice plene facit voluntatem Patris et vere est in coelo, non in aliquo naturali sublimi loco, sed in divina natura et essentia. Hanc voluntatem Dei bonam et beneplacentem et perfectam in nobis *portantibus thesaurum hunc in vasis fictilibus* et in carne mortali adhuc agentibus fieri hic poscimus.

---

a et: BRAH pag. 55 [296r].

b Ioan 8. *mg.*: cf. Jn 8, 36.

c Ephes 2. *mg.*

d non solum est regnum Dei: BRAH pag. 56 [296v].

e I Ioan. *mg.*

f Ioan 15. *mg.*: cf. Jn 15, 9.

g sicut ego *del.*

h Charitas: BRAH pag. 57 [297r].

i caritate: BRAH pag. 57 [297r].

j 1 Ioan. *mg.*: cf. 1 Jn 4, 16.

k Dei: BRAH pag. 57 [297r].

y por propia voluntad<sup>201</sup>. Los hombres fueron transportados desde esta misérrima condición de servidumbre al pecado y a la muerte, y desde aquel que tenía poder sobre la muerte, esto es, el diablo, por el Hijo de Dios (pues enseña el Espíritu Santo: *Si el Hijo os librase, seréis verdaderamente libres*<sup>202</sup>) hasta la libertad de los hijos de Dios<sup>203</sup>, y ya no sirven más al pecado / [116v] o a la carne, sino a Dios y al prójimo<sup>204</sup>, y los trasladó al reino del Hijo de su amor, en quien tienen la redención, el perdón de los pecados<sup>205</sup>.